
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
50. //• <Ю<Ю № 3 ? / / # ' З С .

Иркутск

О внесении изменения в 
пункт 11 формы ходатайства 
о награждении Почетной гра
мотой Законодательного Со
брания Иркутской области, 
утвержденной постановлени
ем Законодательного Собра
ния Иркутской области от 
16.02.2011 № 29/30-ЗС

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 8 июня 
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», 
статьями 8, 32 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года 
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской 
области», статьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 11 формы ходатайства о награждении Почетной 
грамотой Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденной 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 
16.02.2011 № 29/ЗО-ЗС, изменение, изложив его в следующей редакции:

«11. Описание достижений и заслуг гражданина, являющихся осно
ваниями для возбуждения вопроса о награждении, предусмотренными ча
стью 1 статьи 8 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года 
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской 
области»
(заполняется один или несколько пунктов с указанием фактов и обстоятельств, послуживших основани
ями для награждения. Указание исключительно фактов трудовой (профессиональной) деятельности не

допускается)

1) существенный вклад в развитие законодательства Иркутской об
ласти, развитие парламентаризма и укрепление межпарламентских связей 
в Иркутской области_________________________________________________



2

2) существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Иркут
ской области, инициатива и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области___________________________________________________

3) достижения в сфере охраны общественной безопасности и право
порядка на территории Иркутской области______________________________

4) значительные успехи в организации предпринимательской дея
тельности в Иркутской области________________________________________

5) достижения в организации благотворительной и попечительской 
деятельности в Иркутской области____________________________________

6) значительный вклад в развитие экономики, производства, искус
ства, культуры, образования, науки, техники, здравоохранения, физиче
ской культуры и спорта, социального развития, охраны окружающей среды 
в Иркутской области_________________________________________________

7) успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области, активная общественно-политическая деятельность в
Иркутской области___________________________________________________
________________________________________________________________________________________ ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 
и не распространяется на отношения, связанные с награждением Почет
ными грамотами Законодательного Собрания Иркутской области, иниции
рованным до 30 ноября 2020 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода
тельного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет».

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Ал даров

http://www.ogirk.ru

